ПРЕЗИДИУМ ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ

РЕШЕНИЕ

27 июля 2016 года                 № 4

О порядке допуска младших возрастных групп

к участию в соревнованиях старших возрастных групп

На основании Устава Федерации гребного спорта России, в соответствии с

Федеральным законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,

Правилами соревнований ФИСА и в целях оптимизации процесса допуска спортсменов к

участию в соревнованиях по гребному спорту и его дисциплинам в Российской Федерации

Президиум Федерации гребного спорта России РЕШИЛ:

1. Согласовать порядок допуска младших возрастных групп к участию в

соревнованиях старших возрастных групп согласно приложению.

2. Внести соответствующие изменения в Правила соревнований по гребному спорту.

3. Подать изменения в Правила соревнований по гребному спорту в установленном

порядке в Минспорта России.

4. Опубликовать порядок на сайте ФГСР.

5. Контроль исполнения решения возложить на Главного тренера Верлина С.В.

Президент Федерации                   Бут В.Е.

Ответственный секретарь Федерации                 Тарасова А.А.

Приложение к решению Президиума ООО «ФГСР» №4 от 27.07.2016г.

Утверждено решением Президиума
Общероссийской общественной организации

«Федерация гребного спорта России»

№ 4 от 27.07.2016г.

ПОРЯДОК

допуска младших возрастных групп

к участию в соревнованиях

старших возрастных групп

1. Участники соревнований делятся на следующие возрастные группы:

 МЮБ, ЖЮБ – юноши и девушки до 17 лет;

 МЮА, ЖЮА – юноши и девушки до 19 лет;

 МБ, ЖБ – юниоры и юниорки до 23 лет;

 МА, ЖА – мужчины и женщины 23 лет и старше.

2. Возраст участников определяется по году рождения:

 Гребец вправе участвовать в программе соревнований для спортсменов не

старше 17 лет до 31 декабря года, в котором он достиг 17 (семнадцати) лет.

 Гребец вправе участвовать в программе соревнований для спортсменов не

старше 19 лет до 31 декабря года, в котором он достиг 18 (восемнадцати) лет.

 Гребец вправе участвовать в программе соревнований для спортсменов не

старше 23 лет до 31 декабря года, в котором он достиг 22 (двадцати двух) лет.

3. Границы возрастных групп указываются в Положении о соревнованиях и отдельных

Регламентах.

4. Спортсмены младшей возрастной категории с разрешения судейской коллегии и под

ответственность представителя организации заявивших их могут быть допущены к

участию в соревнованиях старшей возрастной категории при условии предоставления в

мандатную комиссию соревнований (потребует внесения изменений и дополнений в

Правила соревнований по виду спорта – пп.10.3, п.10, раздела II «Участники

соревнований»):

 копии протокола региональных отборочных соревнований, заверенной

руководителем органа исполнительной власти в области ФКиС и

подтверждающей, что данные спортсмены являются победителями

региональных отборочных соревнований;

 оригинала медицинского заключения;

 прочих документов в случае, если Положением о соревнованиях на допуск

участников наложены иные ограничения (напр. уровень спортивной

подготовленности);

5. Спортсмены старших возрастных групп не допускаются к участию в соревнованиях

младших возрастных групп.